PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 04/2022

            Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,
            Vereador Rafael Alberto Mourão.

            O Vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Pedido de
Providência:

           Que a administração providencie a poda de bambus e árvores localizados
na Rua Caetano Luiz de Souza no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

        É de conhecimento que na Rua Caetano Luiz de Souza, no bairro São
Cristóvão, na proximidade do terreno da senhora Paixão até próximo a residência
da senhora Rosângela, existem muitos bambus árvores e que esses com o peso,
estão baixando e interferindo na fiação  de energia elétrica fazendo  com  que
maioria das  vezes  os bairros São Cristóvão  e Vila  Nossa  Aparecida  ficam
prejudicados sem energia.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 17 de outubro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: